
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 75 del Reg. Data 06-08-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROROGA  CONTRATTO  A TEMPO DETERMINATO PER LA GE=

STIONE  DELLE PRATICHE DEL SISMA 2016. PROFILO AM=
MINISTRATIVO. DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  sei del mese di agosto alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 06-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



La Giunta Comunale

VISTO l’art. 50 bis della L. 229 del 15.12.2016 “Conversione in legge,
con modificazioni, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante
interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del
24 agosto 2016” che prevede la possibilità per i comuni colpiti dal
sisma del 2016 di “… assumere con contratti di lavoro a tempo
determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa del
personale di cui all’art. 9, comma 28, del decreto legge 31.05.2010,
n. 78, convertito con modificazioni, e di cui all’art. 1, commi 557 e
562, della L. 296/2006 (…)ulteriori unità di personale …” precisando
al comma 3 “le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere
dalle graduatorie vigenti, formate anche per assunzioni a tempo
indeterminato, per profili professionali compatibili con le esigenze.
E’ data facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre
amministrazioni …”;

VISTA l’ordinanza n. 4, del 31/05/2017 del Vice commissario
straordinario per il sisma 2016 C. Marini “Ripartizione del personale
tecnico e amministrativo da assumere nei Comuni danneggiati dagli
eventi sismici che hanno colpito la Regione Umbria a far data dal 24
agosto 2016”, con la quale il Comune di Scheggino è stato autorizzato
ad assumere n. 1 unità di personale, con profilo amministrativo -
contabile, categoria D, con contratto a tempo determinato, in deroga
ai vincoli di contenimento  della  spesa di personale di cui
all'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31 maggio 2010, n. 78,
convertito, con  modificazioni,  dalla  legge  30 luglio  2010,  n.
122,  e  successive  modificazioni,   e   di   cui all'articolo 1,
commi 557 e 562, della legge  27  dicembre  2006,  n. 296, secondo le
modalità stabilite nel D.L. 11.11.2016 n. 205, precisando che le
risorse necessarie alla suddetta assunzione dovranno essere attinte
dai fondi stanziati con il medesimo decreto.

RICHIAMATO il D.L. 101 del 31/08/2013 convertito con modificazioni
dalla Legge 30/10/2013, n. 124 ed in particolar modo la circolare n.
5/2013 del Dipartimento della Funzione pubblica che al punto n. 2
illustra le modalità per le assunzioni a tempo determinato,
utilizzando graduatorie di altre amministrazioni di concorsi pubblici
a tempo indeterminato;

RICHIAMATE:
- la delibera G.C. n. 63 del 23.08.2016, di approvazione della
dotazione organica dell’Ente;
- la delibera G.C. n.18 del 08.02.2018 contenente il “Programma
triennale del fabbisogno del personale 2018/2020 e piano annuale delle
assunzioni” con la quale si è deliberato, Qualora consentito dalle
disposizioni normative in favore delle popolazioni colpite dal sisma,
la possibilità di prorogare il contratto iniziato nell’anno 2017 o
eventualmente assumere n. 1 unità di personale, con profilo
amministrativo - contabile, categoria D, con contratto a tempo
determinato della durata di un anno, in deroga ai vincoli di
contenimento  della  spesa di personale di cui all'articolo 9, comma
28,  del  decreto-legge  31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni,  dalla  legge  30 luglio  2010,  n.  122,  e
successive  modificazioni,   e   di   cui all'articolo 1, commi 557 e
562, della legge  27  dicembre  2006,  n. 296, secondo le modalità
stabilite nel D.L. 11.11.2016 n. 205, così come disposto
da
l
l’ordinanza n.4 del 31/05/2017 della Presidenza del Consiglio dei
Ministri. Le risorse necessarie alla suddetta assunzione dovranno
essere attinte dai fondi stanziati con decreto per tale scopo.
- la delibera G.C. n. 10 del 06/02/2017, di approvazione del Piano
delle Azioni Positive per triennio 2017-2019;
- la Delibera G.C. n. 66, del 03/08/2017 con la quale si è disposto di
procedere, ai sensi di quanto previsto dalla suddetta ordinanza n. 4,

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 06-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



del 31/05/2017 del Vice commissario straordinario per il sisma 2016 C.
Marini, all’assunzione  a tempo determinato per un anno di una unità
di personale con  profilo di tipo amministrativo, qualifica istruttore
amministrativo, categoria D posizione economica D1, per lo svolgimento
delle funzioni attribuite all’Area Amministrativa e Finanziaria di
questo Comune legate all’evento sismico, mediante selezione pubblica;

VISTA la Determina del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 55, del
02/11/2018 con la quale, a seguito di regolare procedura di selezione
pubblica, si è proceduto all’assunzione del Sig. RONCA MICHELE, nato
a Spoleto il 28/03/1992, in qualità di istruttore amministrativo, cat.
D, Pos. Ec. D1– tempo pieno e determinato, per anni 1, con decorrenza
dal 20/03/2017 al 19/03/2018, eventualmente prorogabile;

VISTA la nota trasmessa dall’Ufficio Speciale Ricostruzione, prot. n.
1171 del 14/03/2018, con la quale si è affermata la possibilità da
parte dell’Ente di prorogare il suddetto contratto in essere anche per
l’anno in corso, fino al 31/12/2018;

RILEVATO che, al fine di garantire la continuità delle attività
dell’Ente legate agli eventi sismici del 2016 e successivi, risulta
necessario disporre per ulteriore tempo della presenza di un
istruttore amministrativo - contabile;

RITENUTO pertanto di disporre la proroga del contratto a tempo
determinato del dipendente Ronca Michele, assunto per la gestione
delle pratiche del sisma 2016, per tutto il periodo attualmente
consentito ed autorizzato dal Dipartimento di Protezione Civile;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex
art. 49, D. Lgs. 267/2000;

CON voti unanimi favorevolmente espressi

DELIBERA

Di prorogare fino al 31/12/2018 il rapporto di lavoro  a tempo1.
determinato con il Sig. RONCA MICHELE, nato  a Spoleto il
28/03/1992 e ivi residente, assunto in qualità di ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CONTABILE Categoria D posizione economica D1;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria per i2.
conseguenti adempimenti;

Di dichiarare, stante l’urgenza, con successiva unanime votazione3.
favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA – PERSONALE

DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 06-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 15-04-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    15-04-19 al   30-04-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 170     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1567, in data 15-04-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
26-04-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 06-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


